DOCUMI<NTS ILLUSTRATING APPENDIX F. 

Sfafufer of fhe Gild of St. O~ler.  [Trtfegfh century '.I 
Haec sunt consuetudines gilde inercatorie. 

Si quis mercator manens in villa nostra vel in suburbio in gildam 
nostram intrafe noluerit et pergens alicubi deturbatus fuerit vel 
res suas amiserit vel ad duellum fuerit provocatus, omnino nostro 
carebit auxilio. 

Si quis gildam non habens aliquam waram vel corrigia vel aliud 
hujusmodi taxaverit et aliquis gildam habens supervenerit eo nolente 
mercator quod ipse taxaverat enlet. Si quis vero gildam habens 
inercatum aliquod non ad victum pertinens valens Vgs .  et supra- 
taxaverit et alius gildam habens supervenerit si voluerit in mercato 
illo porcionem Iiabebit, quod si forte taxator supervenienti porcionem 
contradixerit et coram decano testimonio duorum de gilda convinci 
poterit quod porcionem contradixerit duos solidos emendabit. 

Advenienti tempore potacionis jus est ut decani capitulum suum 
submoneant ipso die adstari potacioni ibique precipiant ut hora 
nona ad sedem suam pacifice veniant, et quisque erga aliunl pacem 
habeat de veteri ac novo facto. 

Statutum est autem si quis aliquem ad potandun1 secunl adduxerit 
vel filium vel nepotem vel famulum de unoquoque xii. d. dabit; ab  
hac sententia magistros excludimus. 

Si quis vero non habens gildam ad potacionem venerit et ibi 
lateliter bibens deprehensus fuerit Vm S. dabit, vel in momento gildam 
emat ; inde clericos, milites et mercatores extraneos excipimus. 

Si quis scacchas aut patinos in gildalla attulerit dimidialn unciam 
argcnti dabit vel x. denarios. 

' In  1 1 2 7  the Connt of Flanders manent, liberos omnes a teloneo facio 
granted St  Omer a charter which ad porturn Dichezmude et Graveningis,' 
casually mentions the Gild :-' Omnes etc. ( G i ~ y ,  St. Omer, 372.) For the 
qui gildam eol urn habent, el ad illam Hanse of St  Omer, see above, p. 198. 
pr~ t~nen t ,  et i n f ~ a  cingulatn ville soe 

Si quis stulte contra decanos locutus fuerit, duas uncias argenti 
dabit. 

Si quis contra alium stulte locutus fuerit duobus audientibus, 
dimidiam unciam dabit. 

Si quis aliquem pugno vel pane vel lapide percusserit, non enim 
intersunt alia arina, duas uncias dabit. 

Si quis a sede sua iracundia contra alium surrexerit, unam unciam 
dabit. 

Si quis audito tintinnabulo clamorem fecerit vel se erexerit, dimi- 
diam uncial11 dabit. 

Si quis cyfum cum potu extra gildallam absque licencia portaverit, 
dimidiam unciam dabit. 

Si quis ad capitulum suum prima pulsante non venerit, xii. d. 
dabit; qui vero absque licentia recederit non infirmitate cogente 
xii. denarios dabit.